



Sławomir Chmielewski, doktor nauk biologicznych, ornitolog. Urodził się w roku 1957 w Mogielnicy. Jest założycielem Mazowiecko-Świętokrzyskiego Towarzystwa Ornitologicznego. Wcześniej wspólnie z dr. Przemysławem Nawrockim koordynował prace Klubu Ornitologów Ziemi Radomskiej i Północnej Kielecczyzny, przekształconym następnie w Radomsko-Kieleckie Towarzystwo Przyrodnicze. Jest założycielem i redaktorem naczelnym czasopisma przyrodniczego „Kulon”. Ma w swoim dorobku ponad 250 artykułów popularnych i naukowych, których jest autorem lub współautorem. Był redaktorem prowadzącym opracowania monograficzne „Ptaki Krainy Gór Świętokrzyskich” oraz „Ptaki Puszczy Kozienickiej i terenów przyległych”, a także współredaktorem monografii „Ptaki środkowej Wisły” i „Ostoje ptaków w Polsce”. Specjalizuje się w waloryzacji obszarów oraz ocenach oddziaływania na środowisko.

Andrzej Dombrowski urodził się w roku 1957 w Mikołajkach na Mazurach i mieszkał w Mrągowie. Od roku 1976 prowadzi regularne badania oraz obserwacje ptaków na nizinach Mazowieckiej i Południowopodlaskiej. Główne zainteresowania dotyczą struktury zgrupowań lęgowych ptaków zasiedlających krajobrazy polno-leśne, dolin rzek, parków miejskich i stawów rybnych. Badania ilościowe w tych środowiskach prowadził z zastosowaniem kombinowanej odmiany metody kartograficznej, na łącznej liczbie 112 powierzchni próbnych. Ponadto angażuje się w obserwacje faunistyczne ptaków w cyklu rocznym. Od roku 1983 współkoordynował regionalne akcje awifaunistyczne w dolinach rzek i na stawach rybnych. Opracował zalecenia metodyczne do badań ilościowych ptaków lęgowych w tych środowiskach i uczestniczył w badaniach 56 kompleksów stawów i 17 dolin rzek. Współredagował trzy opracowania książkowe: „Strategia ochrony fauny na Nizinie Mazowieckiej”, „Korytarz ekologiczny doliny Bugu – stan, ochrona i zagrożenia” oraz „Ptaki środkowej Wisły”. Jest autorem lub współautorem 174 publikacji i rozdziałów książkowych.



Jacek Tabor, biolog specjalizujący się w badaniach głównie ptaków Niziny Mazowieckiej i Krainy Gór Świętokrzyskich. Współzałożyciel Mazowiecko-Świętokrzyskiego Towarzystwa Ornitologicznego w roku 2006. Autor wielu publikacji naukowych, opracowań przyrodniczych, ocen oddziaływania na środowisko przedsięwzięć infrastruktury strategicznej. W swoim dorobku posiada także opracowania dotyczące chronionych motyli, płazów, roślin naczyniowych. Inicjator i wykonawca projektów czynnej ochrony przyrody, siedlisk i gatunków (m.in. żółwia błotnego), bartnictwa, ważek torfowisk leśnych, trzmieli, muraw rezerwatu „Góry Pieprzowe”, jezyczki syberyjskiej na torfowisku Pakosław. Uczestnik wielu międzynarodowych wypraw naukowych. Twórca obszarów i obiektów chronionych w województwach mazowieckim, łódzkim i świętokrzyskim. Członek wielu ciał i organów doradczych, takich jak: wojewódzkie i regionalne rady ochrony przyrody, rady naukowo-społeczne leśnych kompleksów promocyjnych, komisje planów ochrony parków krajobrazowych.



Andrzej Górski, doktor nauk biologicznych, ekolog, ornitolog. Pracuje jako nauczyciel akademicki na Wydziale Biologii i Biotechnologii Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie. Autor lub współautor kilkudziesięciu prac naukowych. W swoich badaniach zajmuje się głównie biologią kraski oraz ekologią ptaków zalewowych dolin rzecznych.



Marcin Łukasiewicz, absolwent Wydziału Przyrodniczego Akademii Podlaskiej w Siedlcach (obecnie Uniwersytet Przyrodniczo-Humanistyczny) na kierunku biologia. Urodził się w 1985 r. w Radomiu, mieszka w Jedlni-Letnisku, będąc w szczególny sposób związany z Puszcą Kozienicką. Amatorsko i zawodowo zajmuje się badaniami nad ptakami od ponad 20 lat. Od roku 2011 wiceprezes Mazowiecko-Świętokrzyskiego Towarzystwa Ornitologicznego. W latach 2011-2023 koordynator regionu „Mazowsze” w programie Monitoringu Zimujących Ptaków Wodnych, będącego częścią Państwowego Monitoringu Środowiska. Założyciel pracowni „Bio-Study”, zajmującej się badaniami i monitoringiem przyrodniczym. Autor prac faunistycznych z zakresu zoologii, raportów i ekspertyz w ramach ocen oddziaływania na środowisko.

Ptaki Niziny Mazowieckiej

Monografia faunistyczna

Ptaki Niziny Mazowieckiej

Monografia faunistyczna



Bogucki
WYDAWNICTWO
NAUKOWE



Tom II

Tom II